令和２年２月２８日
保護者様

春日井市立春日井小学校
校長 穂 迫 順 一

臨時休校に伴う学校での対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げま
す。
昨日、政府からの小・中・高校の臨時休校の要請を受け、愛知県・春日井市教育委

員会も休校措置を講ずることが決定しました。従いまして、３月２日（月）～２４日
（火）の間を臨時休校としますので、ご理解とご協力をお願い致します。
これを受けまして、春日井小学校でも今後の登校日や学校行事開催について、以下

のような対応を考えています。

◯ 全校登校日について
・ ３月１８日（水）を全校登校日とします。登校は通常通りですが、
給食がカットされるため、１１：３０に一斉下校をします。

・ 年度末休業に向けて、一部私物の持ち帰りを行う予定です。
・ 次年度の児童会役員選挙を、この日に行う予定です。
・ 各学年の臨時学年だよりを発行し、以後の詳細をお伝えします。
・ 臨時休校中の自宅学習（課題）を持たせて下さい。担任の点検後、
返却致します。（１８日または２４日修了式に返却予定）

◯ 卒業生を送る会について
・ ３月２日（月）に開催予定でしたが、２月２８日（金）に開催しま
した。１～５年生の出し物を午前中にビデオ撮影し、午後６年生に視
聴してもらう形で対応しました。

◯ ３／１９（木）卒業式について（９：３０～１１：１０ 保護者受付８：５０～）
・ 予定どおり３月１９日（木）に開催しますが、感染拡大予防の見地
から在校生と来賓の皆様は、参列しない方向で実施します。内容も、
状況によっては開催規模を縮小して実施したり、延期・中止にしたり
する場合もあります。予め、ご了承下さい。

◯ ３／２４（火）修了式について
・ １～５年生は登校日とし、予定通り開催する予定です。
・ 登校は通常どおり行い、下校は１～４年生が１０：５５、５年生が
１１：３０で学年下校します。

◯ その他
・ 休校中も健康観察をお願い致します。本日配布しました「健康観察
チェックカード」に日々の様子を記録していただき、３月１８日(水)
に持たせて下さい。また、休校中に発熱等の症状が数日続いた場合は、
学校までご連絡下さい。

・ ４月の登校日（始業式等）の連絡は、３月１８日（水）または２４
日（火）にて学年だより等を通じてご連絡致します。

感染拡大を防ぐためにも、不要不急の外出は避けるようご家庭でもお声がけをお願
い致します。やむを得ず外出する場合は、人混みを避ける・マスクを着用するなど、
予防に努めていただきますようお願い致します。
感染状況も日々刻々と変化していますので、今後急な予定変更も十分考えられます。

変更があり次第、緊急メールやホームページでご案内致します。あしからず、ご了承
下さい。